Exkommunikation wurde vom Passauer Offizial und dem Abt des Schottenklosters 

vorgenommen. Der Exkommunizierte wurde im Februar 1410 schließlich wegen 

verschiedener Delikte in Miserecz in Mähren verbrannt. Die Fakultätsakten berichten 

hierüber und über die Kosten der Exkommunikation in der Eintragung zum 3. 

November 1409: 

„Exposui in causa facultatis  contra quendam sceleratum apostatam adversarium 

facultatis, qui se presumpsit medicum practicum et magistrum magistrorum 

appellare, 15 gross. In domo officialis gross. 5,  et in domo domini abbatis Scotorum 

pro processu excommunicacionis ipsius gross. 10. Qui quidem Delphinus nomine 

Iohannes, ut hic dixit, combustus est publice in Miserecz Moravie propter plurima 

delicta eiusdem ibidem confessa anno 1410 mense  Februarii ipso adhuc existente 

excommunicato per episcopum Pataviensem iuxta tenorem privilegi facultatis nostre 

per predictum dominum episcopum etc. nobis concessi.“ 

Das bischöfliche Privileg wurde um Ostern des Jahres 1412 bei den Minoriten (27. 

März, Palmsonntag), in St. Stephan (25. März) und in St. Michael (31. März) 

nochmals öffentlich verlesen135: 

„Nota isti articuli subscripti, super quos fundatur privilegium facultati medicine 

concessum a venerabili patre et domino Georio die et apostolice sedis gracia 

134 AFM I 2-6. 
135 Die Darstellungen bei ROSAS, Kurzgefasste Geschichte 112-113 und bei Leopold 

SCHÖNBAUER, Das medizinische Wien. Geschichte. Werden. Würdigung (Wien 21947) 
54 sind falsch. Rosas ordnet die Exkommunikation dem Salzburger Bischof zu, bei 
Schönbauer soll es das Urteil gegen Iohannes Delphinus sein, das an diesen drei Orten 
verlesen wurde. 
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episcopo Pataviensi contra practicantes in medicina aut cum medicinis non 

approbatos per facultatem huius universitatis, fuerunt publicati ad Minores in die 

Palmarum anno 1412, que fuit 27. Die mensis Marcii, et ante, puta 25. Die eiusdem 

mensis ad sanctum Stephanum, et in die Cene posthoc ad sanctum Michaelem: 

Nullus cuiuscumque condicionis, sexus aut gradus existat, sive talis sit doctor vel 

baccalarius vel apothecarius vel cyrurgicus, non phisicus, vir vel mulier aut iudeus, 

practicet cum medicinis vel tamquam medicus, nisi approbatus sit per facultatem 

medicine aut alias secundum tenorem privilegii auctoritatem habeat. Item quod nulla 

res venenosa seu periculosa particulariter vendatur sicud est arsenicum et sicud sunt 

multe radices et semina, que ab herbulistis venduntur, nisi ab apothecariis, qui tamen